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PREISLISTE 

 

A. Vereinsmitglieder 

Jährlicher Mitgliedsbeitrag 50€/Jahr 
 

Eintritt 01.01.- 30.06. 
Eintritt 01.07.- 31.12. 

50€ (voller Betrag)  
25€ (halber Betrag) 

 

 Vereinsmitglieder können kostenlos an den regelmäßigen Aktivitäten des Vereins teilnehmen. 

Für bestimmte Veranstaltungen kann jedoch ein Kostenbeitrag erhoben werden. 

 Für Kinder von Vereinsmitgliedern bis 18 Jahre gilt bei Kursbesuchen ein Rabatt von 50 %. 

 

 

B. Teilnehmer ohne Mitgliedschaft 

Vereinsbeitrag 70€/Semester 

Schnupperstunde gratis 

 

 Bei der Teilnahme an einer zweiten Vereinsaktivität wird ein Rabatt von 50 % gewährt. 

 Bei Nichtteilnahme an einer angemeldeten Vereinsaktivität erfolgt keine Rückerstattung des 

Beitrags. 

 Im Falle einer Erkrankung des Trainers oder anderer Verhinderungen bemüht sich der Verein, 

eine Vertretung für die jeweilige Vereinsaktivität zu organisieren. Sollte dies nicht möglich sein, 

kann eine Einheit entfallen. Der Semesterbeitrag wird in diesem Fall nicht reduziert. 

 Schnupperstunde: Die erste Teilnahme an einer Vereinsaktivität ist kostenlos. Für jede weitere 

Teilnahme ist der volle Semesterbeitrag von 70 EUR pro Semester zu entrichten. 
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